CDU-Fraktionsvorsitzender G. Wittenburg – Heller Weg 31 – 18239 Satow

An die Vorsitzende der Gemeindevertretung der Gemeinde Satow Angelika Schwarz



Gerhard Wittenburg

Fraktionsvorsitzender

Telefon: +49 170 2155717 E-Mail: g.wittenburg@yahoo.de

Satow, 12.06.2021

Antrag der CDU-Fraktion der Gemeinde Satow

Gegenstand des Antrages

Abberufung der Vorsitzenden der Gemeindevertretung Frau Angelika Schwarz gem. § 32 Abs. 4 KV M-V

Sachverhalt:

Gemäß § 28 Abs. 4 Satz 1 KV M-V wird die Gemeindevertretung durch ihre Vorsitzende oder ihren Vorsitzenden vertreten.

Die CDU-Fraktion sieht sich nicht länger durch Frau Angelika Schwarz vertreten. Sie vertritt vorrangig die Interessen der Gemeindeverwaltung. Hierin sehen wir eine grobe Pflichtverletzung.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Satow beschließt die Abberufung der Vorsitzenden der Gemeindevertretung Frau Angelika Schwarz. Die Wahl soll gem. § 32 KV M-V Abs. 1 als geheime Wahl erfolgen.

Finanzierung:

Der Beschluss hat keine finanziellen Auswirkungen.

Anlagenverzeichnis:

keine

Mit freundlichen Grüßen

Gerhard Wittenburg CDU-Fraktionsvorsitzender Gemeinde Satow